ANO II • EDIÇÃO N° 214 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 034/2022 – NOMEAÇÃO .................................... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 034/2022 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear o Senhor EDUARDO PEREIRA DE SOUZA para exercer
o cargo de DIRETOR DE ENSINO, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, a
partir de quatro de agosto de 2022.

ATRIBUIR ao servidor EDUARDO PEREIRA DE SOUZA, a
Gratificação de função de 25% (vinte e cinco por cento) sobre
seu vencimento, para exercer a função, do quadro da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos quatro (04) dias do mês de agosto do ano dois
mil e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  215

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, quinta-feira, 04 de agosto de 2022.

		2022-08-04T17:42:34-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180